
     

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
pro nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce

podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Odkanalizování obcí v povodí Jizery    

- Část A

ZADAVATEL: 

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., Čechova 1151, 

293 22 Mladá Boleslav
        

SVAZEK 2

PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO 

PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE



Podmínky a požadavky pro prokázání kvalifikace
     

1

1. PREAMBULE

Tato kvalifikační dokumentace je vypracována jako podklad pro podání žádosti o účast 
v zadávacím řízení a pro prokázání kvalifikace dodavatelů v zadávacím řízení na nadlimitní 
sektorovou zakázku na stavební práce, zadávanou podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. Zadávací řízení je zadáváno formou užšího řízení, jehož 
oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek a 
v Úředním věstníku Evropské unie, a kterým zadavatel vyzývá neomezený počet dodavatelů 
k podání žádosti o účast. Současně zadavatel požaduje i prokázání kvalifikace dodavatelů. 
Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel posoudí kvalifikaci účastníků 
zadávacího řízení, vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky zadávacího řízení, kteří 
neprokázali splnění kvalifikace, a nevyloučené účastníky zadávacího řízení vyzve k podání 
nabídek. 
Předpokládá se, že dodavatel před podáním žádosti o účast v zadávacím řízení a před 
předložením dokladů k prokázání kvalifikace zadavateli, dodavatel pečlivě prostuduje 
všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v těchto kvalifikačních 
podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované 
informace, doklady a dokumenty, nebo pokud jeho kvalifikační dokumentace v zadávacím 
řízení nebude v každém ohledu odpovídat kvalifikačním podmínkám, může to mít za 
důsledek jeho vyloučení z další účasti v zadávacím řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu 
žádnou výhradu dodavatele ke kvalifikační dokumentaci obsaženou v jeho žádosti o účast 
v zadávacím řízení; jakákoliv taková výhrada obsažená v žádosti dodavatele znamená 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.

Tato zakázka je součástí projektu Odkanalizování obcí v povodí Jizery. Podprojekty č. 1, 8. a 
9 byly zadávány v předcházejícím zadávacím řízení Odkanalizování obcí v povodí Jizery 
v rámci části A předcházejícího zadávacího řízení. V rámci původního řízení však byla část A 
zrušena a tímto zadávacím řízením ji zadavatel opětovně zahajuje.

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A OSOBÁCH 
PODÍLEJÍCÍCH SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE

Identifikační údaje zadavatele:
Název zadavatele:   Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.
Sídlo:       Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav 
Právní forma: 121 – akciová společnost
Zastoupený: Ing. Vladimírem Stehlíkem, předsedou představenstva

Ing. Tomášem Žitným, členem představenstva
Ve věcech zadávacího řízení: Ing. Tomášem Žitným – technickým náměstkem
IČO: 46356983
DIČ: CZ46356983

Identifikace osoby pověřené administrací zadávacího řízení, která současně zpracovala 
textovou část zadávací dokumentace:
Obchodní jméno: RTS, a.s.
Sídlo:       Lazaretní 13, 615 00 Brno
Právní forma: 121 – akciová společnost
Zastoupení: Mgr. Jiří Košulič – statutární ředitel
Za zadávací řízení odpovídá: Pavel Mitáš – ředitel divize Veřejné zakázky



Podmínky a požadavky pro prokázání kvalifikace
     

2

IČO: 25533843
DIČ:   CZ25533843

Osoby podílející se na zpracování zadávací dokumentace:
Podprojekty č. 1. a 8.:

Sweco Hydroprojekt a.s., IČO: 26475081, Táborská 31, 140 16 Praha, 
HIP ing. Ladislav Sommer

Podprojekty č. 9.:
Vodohospodářské inženýrské služby, a.s., IČO: 60193689, Křížová 47, 150 39 Praha 5
HIP Ing. Petr Hofmann, Ing. Martin Havránek

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

3.1. POPIS KOMPLETNÍHO PROJEKTU ODKANALIZOVÁNÍ OBCÍ V POVODÍ 
JIZERY

Účelem veřejné zakázky je provedení stavebních prací spočívajících zejména ve výstavbě 
nové splaškové kanalizace v obcích v okolí města Mladá Boleslav. Součástí je výstavba 
gravitačních stok z kanalizační kameniny, veřejných částí kanalizačních přípojek, 24 ks 
podzemních čerpacích stanic odpadních vod, výtlačných řadů a intenzifikace ČOV Semčice. 
Jedná se o skupinový projekt, který je složen z 11 podprojektů.
1. Mladá Boleslav, kanalizační přivaděč JIH
2. Hrdlořezy, výstavba kanalizace
3. Kolomuty, výstavba kanalizace
4. Holé Vrchy, výstavba kanalizace
5. Úherce, výstavba kanalizace
6. Malá Bělá, výstavba kanalizace
7. Písková Lhota, výstavba kanalizace
8. Brodce, výstavba kanalizace
9. Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV
10. Horní Stakory, výstavba kanalizace
11. Mladá Boleslav – Podchlumí, výstavba kanalizace
Zadavatel věnoval přípravě projektu velkou pozornost a připravoval jej více jak 3 roky. V 
rámci přípravy využil zkušenosti z již realizovaných obdobných dvou skupinových projektů a 
letité zkušenosti z realizace vlastních investic věnovaných výstavbě vodovodů a kanalizací. 
Při přípravě projektu zadavatel zajistil geodetické zaměření území a inženýrsko – geologický 
průzkum polohy poloskalních a skalních hornin metodou mělké refrakční seismiky. Zadavatel 
obdobné projekty realizuje opakovaně a své zkušenosti zapracoval do technických 
podmínek, které jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace a řeší zejména způsob 
výstavby tak, aby se v maximální míře předcházelo vzniku chyb při výstavbě kanalizace, jde 
zejména o požadavek otevření výkopové rýhy v celém úseku mezi šachtami a vydání 
povolení k zásypu až po kontrole položeného úseku. Zadavatel nepředpokládá, že by 
jakýmkoli způsobem měnil projekt či technologii výstavby uvedenou v technických 
podmínkách. Zadavatel (odlišně od obdobných staveb) rozhodl, že bude na svůj náklad 
vykonávat úlohu geodeta stavby a také bude na svůj náklad zajišťovat provedení 
kamerových prohlídek vybudované kanalizace (podrobněji uvedeno v technických 
podmínkách). 

3.2. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmět veřejné zakázky je provedení stavebních prací spočívajících zejména ve výstavbě 
nové splaškové kanalizace v obcích v okolí města Mladá Boleslav. Součástí je výstavba 



Podmínky a požadavky pro prokázání kvalifikace
     

3

gravitačních stok z kanalizační kameniny, veřejných částí kanalizačních přípojek, 7 ks 
podzemních čerpacích stanic odpadních vod, výtlačných řadů a intenzifikace ČOV Semčice. 
Jedná se o skupinový projekt, který je složen z 3 podprojektů.

1) Mladá Boleslav, kanalizační přivaděč JIH
8) Brodce, výstavba kanalizace
9) Semčice, dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV

3.3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Klasifikace předmětu zadávacího řízení CPV je 45 232 400 – 6 - Stavební práce na výstavbě 
kanalizace.

3.4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 310.000.000,- Kč bez DPH a byla 
stanovena podle teoretických cen stavebních prací, dodávek a služeb dle cenové soustavy 
URS Praha v cenové úrovni 2018/II. Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě 
kontrolních položkových rozpočtů zpracovatele projektové dokumentace, a upravena 
zadavatelem v závislosti na podmínkách stavebního trhu.

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE

4.1. KVALIFIKACE DODAVATELE

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání žádostí o účast 
v zadávacím řízení. Splněním kvalifikace se v tomto případě rozumí 
4.1.1. Prokázání základní způsobilosti dodavatele 
4.1.2. Prokázání profesní způsobilosti dodavatele
4.1.3. Prokázání ekonomické kvalifikace 
4.1.4. Prokázání technické kvalifikace 

4.2. FORMA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 86 odstavec 2 ZZVZ pro toto zadávací řízení stanoví, 
že dodavatel nemůže v žádosti o účast nahradit požadované doklady čestným prohlášením
(dodavatel tedy předkládá v žádosti o účast kopie níže specifikovaných dokladů). Dodavatel 
však může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky.

5. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE

5.1. PODMÍNKY ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI

Způsobilým není dodavatel, který:
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele (k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží):
1. spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 

organizované zločinecké skupině, 
2. obchodování s lidmi, 
3. proti majetku 



Podmínky a požadavky pro prokázání kvalifikace
     

4

 podvod, 
 úvěrový podvod, 
 dotační podvod, 
 legalizace výnosů z trestné činnosti, 
 legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,

4. hospodářský
 zneužití informace a postavení v obchodním styku, 
 sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné 

dražbě, 
 pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 
 pletichy při veřejné dražbě, 
 poškození finančních zájmů Evropské unie, 

5. obecně nebezpečný,
6. proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,
7. proti pořádku ve věcech veřejných 

 trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, 
 trestné činy úředních osob, 
 úplatkářství, 
 jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci.

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.

5.2. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE VE 
VZTAHU K ČR

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením:
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpisu z evidence Rejstříku trestů

pro všechny členy statutárního orgánu dodavatele ve vztahu k odstavci 5. 1., písmeno
a),

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odstavci 5. 1., písmeno b),
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odstavci 5. 1.,

písmeno b),
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k odstavci 5. 1., písmeno c),
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odstavci 5. 1.,

písmeno d),
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odstavci 5. 1., písmeno e).

5.3. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ZAHRANIČNÍHO 
DODAVATELE 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.
Zahraniční dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením:



Podmínky a požadavky pro prokázání kvalifikace
     

5

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob ve vztahu k zemi sídla zahraničního 
dodavatele; pokud se takovýto doklad v zemi sídla dodavatele nevydává, nahradí jej 
dodavatel čestným prohlášením o této skutečnosti,

b) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro všechny členy statutárního orgánu dodavatele ve 
vztahu k zemi sídla zahraničního dodavatele; pokud se takovýto doklad v zemi sídla 
dodavatele nevydává, nahradí jej dodavatel čestným prohlášením o této skutečnosti, 

c) potvrzení příslušného finančního úřadu či jiné obdobné instituce působící v zemi díla 
dodavatele, a to ve vztahu k zemi sídla zahraničního dodavatele a současně potvrzení 
příslušného finančního úřadu ve vztahu k České republice v souvislosti s podmínkou 
základní způsobilosti dle odstavce 5. 1., písmeno b),

d) písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani v souvislosti s podmínkou 
základní způsobilosti dle odstavce 5. 1., písmeno b), a to vztaženo jak k zemi sídla 
zahraničního dodavatele, tak k České republice,

e) písemné čestné prohlášení v souvislosti s podmínkou základní způsobilosti dle odstavce 
5. 1., písmeno c), a to vztaženo jak k zemi sídla zahraničního dodavatele, tak k České 
republice,

f) potvrzení příslušné správy sociálního zabezpečení či jiné obdobné instituce působící 
v zemi díla dodavatele, a to ve vztahu k zemi sídla zahraničního dodavatele a současně
potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k České republice
v souvislosti s podmínkou základní způsobilosti dle odstavce 5. 1., písmeno d),

g) výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, nebo písemné čestné 
prohlášení o tom, že dodavatel není v takové ani obdobné evidenci zapsán (či že se 
takový doklad v zemi sídla nevydává), ve vztahu k odstavci 5. 1., písmeno e) a 
současně musí čestné prohlášení obsahovat prohlášení o tom, že podmínky podle 
odstavce 5. 1. písmeno e) dodavatel nenaplňuje.

5.4. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ÚČASTNÍKŮ 
SPOLEČNÉ ŽÁDOSTI 

Podává-li žádost o účast více dodavatelů společně, musí splnění základní způsobilosti 
v celém rozsahu prokázat každý z účastníků společné žádosti o účast, a to doklady 
požadovanými zadavatelem.  

6. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE

6.1. PODMÍNKY PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku. Zadavatel požaduje, aby dodavatel rovněž prokázal, že je 
oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, protože jiný právní 
předpis takové oprávnění vyžaduje.

6.2. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením:
a) výpisu z obchodního rejstříku (postačí předložit výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence jedenkrát a bude považován za prokázání základní i profesní 
způsobilosti),

b) výpisu z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání v platném znění), nebo živnostenského listu (popřípadě listů) v rozsahu 
odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky.



Podmínky a požadavky pro prokázání kvalifikace
     

6

6.3. DOKLAD O OPRÁVNĚNÍ K PODNIKÁNÍ

Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis 
z živnostenského rejstříku (§ 10 odstavec 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání v platném znění), popřípadě živnostenský list (nebo listy) v rozsahu odpovídajícím 
předmětu plnění veřejné zakázky, a to na předmět podnikání „Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování“.

6.4. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ZAHRANIČNÍHO 
DODAVATELE 

V případě, že byla profesní způsobilost získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
Doklady prokazující profesní způsobilost zahraničního dodavatele dodavatel předložit 
nemusí, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují, 
v takovém případě předloží prohlášení, v němž potvrdí, že požadované doklady profesní 
způsobilosti v zemi jeho sídla vyžadovány nejsou.

6.5. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ÚČASTNÍKŮ 
SPOLEČNÉ ŽÁDOSTI 

Podává-li žádost o účast více dodavatelů společně, musí splnění profesní způsobilosti dle § 
77 odstavec 1 ZZVZ prokázat každý z účastníků společné žádosti o účast. Dále postačí, 
pokud oprávnění k podnikání prokáže alespoň jeden z účastníků společné žádosti (tím není 
dotčeno právo na prokázání oprávnění k podnikání jinou osobou).

7. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE DODAVATELE

7.1. PODMÍNKY PROKÁZÁNÍ EKONOMICKÉ KVALIFIKACE

Zadavatel požaduje za účelem prokázání ekonomické kvalifikace dodavatele předložit údaj o 
ročním obratu dodavatele za tři bezprostředně předcházející účetní období (jestliže 
dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za 
období od svého vzniku); minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria je stanovena na 
nejméně 300 mil. Kč pro roční obrat v každém ze tří bezprostředně předcházejícím účetním
období.

7.2. DOKLADY PROKÁZUJÍCÍ EKONOMICKOU KVALIFIKACI 

Požadovaný údaj o splnění ekonomické kvalifikace dodavatel prokáže výkazem zisku a ztrát 
dodavatele za tři bezprostředně předcházející účetní období.

7.3. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ EKONOMICKOU KVALIFIKACI ZAHRANIČNÍHO 
DODAVATELE 

V případě, že byla ekonomická kvalifikace získána v zahraničí, prokáže zahraniční dodavatel 
její splnění obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. Pro převod 
zahraniční měny na české koruny použije zadavatel při posuzování splnění ekonomické 
kvalifikace dodavatele kurz české měny vůči zahraniční měně podle kurzu ČNB platného 
v den zahájení zadávacího řízení:
(https://www.cnb.cz/cs/financni_trhy/devizovy_trh/kurzy_devizoveho_trhu/denni_kurz.jsp) 

https://www.cnb.cz/cs/financni_trhy/devizovy_trh/kurzy_devizoveho_trhu/denni_kurz.jsp


Podmínky a požadavky pro prokázání kvalifikace
     

7

7.4. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ EKONOMICKOU KVALIFIKACI ÚČASTNÍKŮ 
SPOLEČNÉ ŽÁDOSTI 

Podává-li žádost o účast více dodavatelů společně, mohou splnění ekonomické kvalifikace 
prokázat všichni účastníci společné žádosti společně. To znamená, že výše ročního obratu 
jednotlivých účastníků společné žádosti se sečtou a musí splňovat stanovenou minimální 
úroveň stanovenou zadavatelem.

8. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DODAVATELE

8.1. OMEZENÍ PODDODAVATELŮ

Zadavatel v souladu s § 105 odstavec 2 ZZVZ stanoví podmínku, že stavební práce 
spočívající v pokládce a montáži kanalizačního potrubí a stavební práce spočívající ve 
výrobě monolitických železobetonových konstrukcí musí být plněny přímo vybraným 
dodavatelem. Zadavatel současně stanoví, že řízení stavby musí být plněno přímo vybraným 
dodavatelem.

8.2. PODMÍNKY PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace za účelem prokázání lidských zdrojů, 
technických zdrojů nebo odborných schopností a zkušeností dodavatele, které pokládá za 
nezbytné pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě. Zadavatel k prokázání kritérií 
technické kvalifikace požaduje předložit:

8.2.1. seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 8 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací; minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria 
technické kvalifikace je stanovena na:
- nejméně 3 stavební práce (stavby), jejichž předmětem nebo součástí byla

výstavba nebo rekonstrukce splaškové kanalizace, kde finanční hodnota 
provedených stavebních prací (včetně přímo souvisejících objektů) u každé z nich 
činila nejméně 100 mil. Kč bez DPH a min. délka výstavby či rekonstrukce 
splaškové kanalizace u dvou z nich činila min. 3.000 m,

- nejméně 2 stavby, jejichž předmětem nebo součástí byla výstavba, rekonstrukce
nebo intenzifikace čistírny odpadních vod o min. kapacitě 1500 EO.

Poznámka: 
 Zadavatel v zájmu rozšíření hospodářské soutěže prodloužil lhůtu pro prokazování 

referenčních staveb na 8 let.
 Lhůta nejdéle za posledních 8 let je splněna, pokud byla referenční stavba 

uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena a předána 
objednateli.

 Pokud některá referenční stavba obsahovala jak kanalizaci, tak ČOV, může být 
použita při prokazování kvalifikaci opakovaně, splňuje-li stanovené limity

8.2.2. seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k předmětu zakázky pro osoby uvedené v 
seznamu techniků; minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace 
je stanovena:



Podmínky a požadavky pro prokázání kvalifikace
     

8

Vedoucí realizačního týmu:
- VŠ vzdělání stavebního směru,  
- délka praxe minimálně 10 let ve stavebnictví na pozici stavbyvedoucí nebo 

vedoucí realizace stavby,
- referenční zakázky: zkušenosti s řízením nejméně 3 staveb na pozici 

stavbyvedoucího nebo vedoucího realizace stavby, jejichž předmětem nebo 
součástí byla výstavba nebo rekonstrukce kanalizace, nebo výstavba či 
rekonstrukce čistírny odpadních vod, a kde finanční hodnota provedených 
stavebních prací spojených s výstavbou nebo rekonstrukcí kanalizace nebo 
čistírny odpadních vod (včetně přímo souvisejících objektů) činila nejméně 100 mil. 
Kč bez DPH u každé stavby.

Stavbyvedoucí:
- VŠ/SŠ vzdělání stavebního směru,
- délka praxe minimálně 5 let ve stavebnictví na pozici stavbyvedoucí nebo vedoucí 

realizace stavby,
- referenční zakázky: zkušenosti s řízením nejméně 2 staveb na pozici 

stavbyvedoucího nebo vedoucího realizace stavby, jejichž předmětem nebo 
součástí byla výstavba nebo rekonstrukce kanalizace, nebo výstavba či 
rekonstrukce čistírny odpadních vod, a kde finanční hodnota provedených 
stavebních prací spojených s výstavbou nebo rekonstrukcí kanalizace nebo 
čistírny odpadních vod (včetně přímo souvisejících objektů) činila nejméně 50 mil. 
Kč bez DPH u každé stavby.

8.3. DOKLADY PROKÁZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI DODAVATELE

Požadovanou technickou kvalifikaci dodavatel prokáže:
8.3.1. předložením seznamu požadovaných stavebních prací poskytnutých za posledních 8

let před zahájením zadávacího řízení na formuláři žádosti (vzor formuláře je v příloze 
této kvalifikační dokumentace), včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení těchto prací,

8.3.2. předložením seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky na 
formuláři žádosti (vzor formuláře je v příloze této kvalifikační dokumentace). Žádný 
jiný doklad, vztahující se k členům realizačního týmu, předkládán být nemusí.

8.4. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI ZAHRANIČNÍHO 
DODAVATELE 

Vzhledem k tomu, že technická kvalifikace je prokazována pouze informacemi a údaji 
vepsanými do formulářů žádosti, prokazuje zahraniční dodavatel svoji technickou kvalifikaci 
předložením těchto formulářů. Osvědčení objednatelů předkládá zahraniční dodavatel 
v původním jazyce s překladem do českého jazyka. Pro převod zahraniční měny na české 
koruny použije zadavatel při posuzování splnění technické kvalifikace dodavatele kurz české 
měny vůči zahraniční měně podle kurzu ČNB platného v den zahájení zadávacího řízení 
(https://www.cnb.cz/cs/financni_trhy/devizovy_trh/kurzy_devizoveho_trhu/denni_kurz.jsp) 

8.5. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI ÚČASTNÍKŮ 
SPOLEČNÉ ŽÁDOSTI 

Podává-li žádost o účast více dodavatelů společně, mohou splnění technické kvalifikace 
prokázat všichni účastníci společné žádosti o účast společně. To znamená, že referenční 
zakázky může předložit kterýkoliv z účastníků společné žádosti a je připuštěno, aby jeden 
z účastníků předložil jednu referenční zakázku a jiný druhou. Stavbyvedoucího pak může 

https://www.cnb.cz/cs/financni_trhy/devizovy_trh/kurzy_devizoveho_trhu/denni_kurz.jsp


Podmínky a požadavky pro prokázání kvalifikace
     

9

prokázat kterýkoliv z účastníků společné žádosti (tímto ustanovením není dotčeno právo na 
prokazování části kvalifikace jinou osobou).
Zadavatel upozorňuje, že bude vyžadovat, aby osoby, kterými dodavatel prokazuje svou 
technickou kvalifikaci, zajišťovali realizaci stavby a přímo se na realizaci podíleli.

9. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE VE ZVLÁŠTNÍCH PŘÍPADECH

9.1. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY

Pokud dodavatel prokazuje část své kvalifikace prostřednictvím jiných osob, je povinen 
v rámci předložených dokladů, předložit pro každou takovou jinou osobu:
a) doklady o splnění základní způsobilosti touto jinou osobou,
b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (výpis z OR) pro tuto jinou osobu,
c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona 
vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat závazek, že jiná osoba 
bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje.

Dále pak v takovém případě platí, že:
a) základní způsobilost musí prokázat dodavatel a všechny jiné osoby (všichni jeho 

poddodavatelé), jejichž prostřednictvím dodavatel část kvalifikace prokazuje,
b) profesní způsobilost (výpis z Obchodního rejstříku nebo prohlášení, že v Obchodním 

rejstříku ani jiné obdobné evidenci není zapsán), musí prokázat dodavatel a všechny jiné 
osoby (všichni jeho poddodavatelé), jejichž prostřednictvím dodavatel část kvalifikace 
prokazuje,

c) další požadavky profesní způsobilosti (oprávnění k podnikání) může prokázat dodavatel 
a poddodavatel nebo poddodavatelé společně,

d) ekonomickou kvalifikaci může prokázat dodavatel a jiná osoba (osoby) společně,
e) technickou kvalifikaci může prokázat dodavatel a jiná osoba (osoby) společně.

9.2. PROKAZOVÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE POMOCÍ REFERENČNÍCH 
ZAKÁZEK POSKYTNUTÝCH SPOLEČNĚ S JINÝMI DODAVATELI

Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z významných zakázek (významné 
dodávky či služby nebo stavební práce) zakázkou, kterou provedl společně s jinými 
dodavateli (v rámci sdružení či jiné společné formy dodavatelů), pak taková zakázka bude 
zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu, kterým se dodavatel na plnění významné 
zakázky podílel. Avšak v případě, že dodavatel prokáže, že za provedení takové referenční 
zakázky ručil s ostatními dodavateli společného plnění společně a nerozdílně, bude 
zadavatelem takováto významná zakázka posuzována v celém jejím rozsahu.



Podmínky a požadavky pro prokázání kvalifikace
     

10

9.3. PROKAZOVÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE POMOCÍ ZAKÁZEK 
POSKYTNUTÝCH JAKO PODDODAVATEL

Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z významných zakázek (významné 
dodávky či služby nebo stavební práce) zakázkou, kterou provedl jako poddodavatel pro 
jiného dodavatele, pak taková zakázka bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu 
podílu takové poddodávky. V takovém případě je dodavatel povinen předložit dostatečné 
doklady k rozsahu takové poddodávky.

10.DOKLADY KE KVALIFIKACI DODAVATELE 

10.1. STÁŘÍ VYBRANÝCH DOKLADŮ

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

10.2. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ

Prokazuje-li dodavatel základní způsobilost a profesní způsobilost předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pak tento výpis nahrazuje doklad prokazující 
a) profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti,
b) základní způsobilost podle § 74. 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.

10.3. VÝPIS ZE SEZNAMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ

Dodavatel může prokázat svoji kvalifikaci i platným certifikátem vydaným v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 
které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.

10.4. ROVNOCENNÉ DOKLADY

Pokud zadavatel v této kvalifikační dokumentaci vyžaduje předložení určitého dokladu a 
dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je 
oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském 
jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle 
příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 
prohlášením. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 
musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 



Podmínky a požadavky pro prokázání kvalifikace
     

11

11.ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI, OBSAH A FORMA ŽÁDOSTI

11.1. ŽÁDOST O ÚČAST  

Žádostí o účast se rozumí písemný projev zájmu o účast v zadávacím řízení v elektronické 
podobě podaný zadavateli ve stanovené lhůtě včetně dokladů, kterými účastník zadávacího 
řízení prokazuje svoji kvalifikaci podle zadávacích podmínek. Žádost o účast a veškeré 
ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce nebo slovenském jazyce v souladu 
s § 45 odstavec 3 ZZVZ.

11.2. ZPŮSOB PODÁNÍ A FORMA ŽÁDOSTI 

Žádosti o účast se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese 
https://zakazky.vakmb.info/ pod názvem veřejné zakázky. Podrobné informace o 
elektronickém nástroji E-ZAK nalezne dodavatel na internetové adrese http://www.ezak.cz/, 
zejména v uživatelské příručce (pdf, 2.28 MB) a manuálu appletu elektronického podpisu.
Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, 
doporučuje zadavatel dodavatelům podávat elektronické žádosti ve formátu *.pdf, *.doc či 
obdobném (textové části žádosti, doklady, formuláře) případně *.xls či obdobné. Zadavatel 
upozorňuje dodavatele, že podání žádosti o účast v zadávacím řízení ve stanovené lhůtě pro 
podání žádosti o účast je jeho odpovědností. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, kteří 
hodlají podat žádost o účast, aby ji podali v dostatečném časovém předstihu.

11.3. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST

Lhůta pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení je uvedena v oznámení o zahájení 
zadávacího řízení uveřejněného ve Věstníku veřejných zakázek či v Úředním věstníku 
Evropské unie (v tomto Svazku zadávací dokumentace uvedena není).

11.4. POZDNÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST

Pokud nebude žádost o účast zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo ve stanovené 
podobě či způsobem a na místo stanovené v oznámení o zahájení zadávacího řízení 
(Věstník či TED), nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude 
přihlížet. Za řádné a včasné podání žádosti o účast je odpovědný dodavatel.

11.5. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST

Dodavatel může podat v tomto zadávacím řízení pouze jednu žádost o účast. Dodavatel, 
který podal žádost o účast v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.
11.6. OBSAH ŽÁDOSTI

Zadavatel doporučuje, aby žádost o účast byla strukturována do samostatných souborů, 
označených shodně s následujícími pokyny:
1.1.1. Vyplněný formulář „Krycí list žádosti“.
1.1.2. Doklady prokazující základní způsobilost dodavatele
1.1.3. Doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele
1.1.4. Doklady prokazující ekonomickou kvalifikaci dodavatele
1.1.5. Doklady prokazující technickou kvalifikaci dodavatele

https://nen.nipez.cz/
http://www.ezak.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf


Podmínky a požadavky pro prokázání kvalifikace
     

12

11.7. OBSAH ŽÁDOSTI PODANÉ SPOLEČNĚ VÍCE DODAVATELI

Podává-li žádost o účast více dodavatelů společně, doporučuje zadavatel, aby, aby součástí 
takové žádosti podané více dodavateli společně byla i kopie jejich případné vzájemné
smlouvy (např. smlouva o společnosti dle § 2716 a následujících občanského zákoníku), 
podepsaná všemi účastníky společné žádosti, v níž bude obsažen závazek společné a 
nerozdílné odpovědnosti všech účastníků za splnění veřejné zakázky.
Společná žádost o účast by pak měla být strukturována shodně s předchozími požadavky 
s tím, že za krycím listem žádosti bude vložena případná smlouva mezi účastníky společné 
žádosti o účast.

12.NÁSLEDNÉ PROCESNÍ KROKY ZADAVATELE PO PODÁNÍ 
ŽÁDOSTI O ÚČAST

12.1. POSOUZENÍ KVALIFIKACE

Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel posoudí kvalifikaci účastníků 
zadávacího řízení, vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky zadávacího řízení, kteří 
neprokázali splnění kvalifikace, a nevyloučené účastníky zadávacího řízení vyzve k podání 
nabídek. Při posuzování kvalifikace účastníků zadávacího řízení je zadavatel oprávněn 
využít svého práva dle § 46 ZZVZ

12.2. VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY

Po ukončení posuzování kvalifikace účastníků zadávacího řízení odešle zadavatel všem 
nevyloučeným dodavatelům výzvu k podání nabídek a stanoví přiměřenou lhůtu pro jejich 
podání. Zadavatel v zájmu omezení podmínek pro potencionální nekalé praktiky dodavatelů 
nebude zveřejňovat seznam účastníků řízení, kteří byli vyzváni k podání nabídky.

12.3. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídku může následně podat pouze účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání 
nabídky. Vyzvaní účastníci zadávacího řízení nemohou podat společnou nabídku. Zadavatel 
nesmí s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách jednat.


	PREAMBULE
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A OSOBÁCH PODÍLEJÍCÍCH SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	POPIS KOMPLETNÍHO PROJEKTU ODKANALIZOVÁNÍ OBCÍ V POVODÍ JIZERY
	POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

	POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE
	KVALIFIKACE DODAVATELE
	FORMA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE

	ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE
	PODMÍNKY ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI
	DOKLADY PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE VE VZTAHU K ČR
	DOKLADY PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ZAHRANIČNÍHO DODAVATELE
	DOKLADY PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ÚČASTNÍKŮ SPOLEČNÉ ŽÁDOSTI

	PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE
	PODMÍNKY PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI
	DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE
	DOKLAD O OPRÁVNĚNÍ K PODNIKÁNÍ
	DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ZAHRANIČNÍHO DODAVATELE
	DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ÚČASTNÍKŮ SPOLEČNÉ ŽÁDOSTI

	EKONOMICKÁ KVALIFIKACE DODAVATELE
	PODMÍNKY PROKÁZÁNÍ EKONOMICKÉ KVALIFIKACE
	DOKLADY PROKÁZUJÍCÍ EKONOMICKOU KVALIFIKACI
	DOKLADY PROKAZUJÍCÍ EKONOMICKOU KVALIFIKACI ZAHRANIČNÍHO DODAVATELE
	DOKLADY PROKAZUJÍCÍ EKONOMICKOU KVALIFIKACI ÚČASTNÍKŮ SPOLEČNÉ ŽÁDOSTI

	TECHNICKÁ KVALIFIKACE DODAVATELE
	OMEZENÍ PODDODAVATELŮ
	PODMÍNKY PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE
	DOKLADY PROKÁZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI DODAVATELE
	DOKLADY PROKAZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI ZAHRANIČNÍHO DODAVATELE
	DOKLADY PROKAZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI ÚČASTNÍKŮ SPOLEČNÉ ŽÁDOSTI

	PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE VE ZVLÁŠTNÍCH PŘÍPADECH 
	PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY
	PROKAZOVÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE POMOCÍ REFERENČNÍCH ZAKÁZEK POSKYTNUTÝCH SPOLEČNĚ S JINÝMI DODAVATELI
	PROKAZOVÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE POMOCÍ ZAKÁZEK POSKYTNUTÝCH JAKO PODDODAVATEL

	DOKLADY KE KVALIFIKACI DODAVATELE 
	STÁŘÍ VYBRANÝCH DOKLADŮ
	VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ
	VÝPIS ZE SEZNAMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ
	ROVNOCENNÉ DOKLADY

	ZPŮSOB PODÁNÍ ŽÁDOSTI, OBSAH A FORMA ŽÁDOSTI 
	ŽÁDOST O ÚČAST
	ZPŮSOB PODÁNÍ A FORMA ŽÁDOSTI
	LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST
	POZDNÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST
	PODMÍNKY PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST
	OBSAH ŽÁDOSTI
	OBSAH ŽÁDOSTI PODANÉ SPOLEČNĚ VÍCE DODAVATELI

	NÁSLEDNÉ PROCESNÍ KROKY ZADAVATELE PO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 
	POSOUZENÍ KVALIFIKACE
	VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY
	PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK


		2019-08-29T09:58:31+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




